
                                                                            

COMUNECOMUNE  DIDI  CARESANACARESANA 
Provincia di Vercelli 

                                                                            

Servizio Tecnico-Manutentivo 

Responsabile TAMBORNINO arch. CLAUDIO 
DETERMINAZIONE n° 54 del 10/12/2025 

OGGETTO: 

Intervento presso la sede municipale per suddivisione ambiente atto alla realizzazione di nuovi posti operativi - 
attività Elettrica-impegno di spesa CIG B97761B915 

Richiamato il decreto sindacale di nomina n° GC 18 del 31.7.2024 quale assegnazione della 
Responsabilità dei Servizi, nonché la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 31.7.2024, con la 
quale è stata assegnata la gestione dei capitoli di entrata e di spesa per il triennio 2024/2026.  
 
Riscontrata la necessità di creare nuove postazioni operative necessarie per i servizi tecnico/Finanziario 
e di Polizia Municipale; 
 
Appurato che, tale suddivisione realizzata con parete in cartongesso, necessita in successione di un 
intervento modificativo  dell’impianto elettrico esistente così da servire tutte e tre le postazioni aggiuntive 
di idonei collegamenti sia elettrici che di rete; 
 
Contattata la ditta Compubar System srl con sede in Casale Monferrato Via F.lli Rosselli n° 5 ed 
acquisita la disponibilità ad eseguire le opere elettriche necessarie per posizionare alimentazione elettrica 
e di rete alle tre postazioni, Opere quantificate in complessive € 3.500,00 oltre IVA 22% così per 
complessive € 4.270,00; 
 
Riconosciuto condivisibile la proposta sopraindicata e riassunta in apposita preventivazione; 
 
Appurata la disponibilità finanziaria, presente in Bilancio 2025 al cap. 3055/1; 
 
Riscontrata la regolarità contributiva della ditta; 
 
Precisato, ai sensi dell’art. 192, D. Lgs. 267/2000, che: 
- la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto disposto 

dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016 ora 36/2023;  
- il contratto di affidamento sarà stipulato secondo le modalità di cui all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 

50/2016 ora 36/2023, ossia mediante un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata;  

 
Rilevato che lo scrivente responsabile di servizio non versa in nessuna situazione di conflitto di interesse, 
nemmeno potenziale, di cui al combinato disposto degli artt. 6-bis, L.241/1990, 6 e ss. D.P.R. 62/2013 
(ed in particolare l’art. 7), 35bis, D.Lgs. 165/2001 e 42, D. Lgs. 36/2023, impegnandosi in ogni caso a 
comunicare tempestivamente ogni variazione del contenuto della presente dichiarazione che intervenga 
nel corso di gestione della procedura e del contratto;  
 
Riconosciuta la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art.107, D.Lgs. 67/2000 e 
ss.mm.ii.;  
 
Ritenuto opportuno provvedere in merito;  
 
Visto :  
- Lo Statuto Comunale ;  
- Il vigente regolamento di contabilità;  
- Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ;  



                                                                                                                                                                              

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresana.  Responsabile Procedimento: Prete Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Il bilancio di previsione 2024/2026;  
- Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e, nello specifico, gli artt. 107, 183, 191 e 192;  
- La L.136/2010;  
- Il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. ;  
- Il D.Lgs. 36/2023 nello specifico, gli artt. 36, comma, 2 lett. a) e 37, comma 1, (rubricato “nuovo 

Codice dei contratti pubblici”), che consentono alle PP.AA. di selezionare gli operatori economici 
tramite la procedura dell’affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo non superiore ai 
40.000,00€;  

 
DETERMINA 

1. Di approvare quanto in premessa rappresentato;  
 
2.Di incaricare la ditta Compubar System srl con sede in Casale Monferrato Via F.lli Rosselli n° 5  ad 

effettuare l’attività in oggetto condividendo la proposta espressa per un costo di € 3.500,00 oltre IVA 
22% così per complessive € 4.270,00; 

 
3.Di precisare che il servizio in argomento comporta una spesa inferiore ad € 40.000,00 al netto dell'IVA 

e, pertanto, è possibile operare mediante affidamento diretto ai sensi del combinato disposto degli artt. 
36 e 37, D.Lgs 36/2023 (rubricato “Nuovo codice dei contratti pubblici”);  

 
5. Di impegnare a tale scopo la spesa  di € 3.500,00 oltre IVA 22% così per complessive € 4.270,00, 

sul capitolo 3055/1 del bilancio di previsione 2025/2027 - esercizio 2025, esecutivo ai sensi di legge,  
 
6. Di indicare quale codice CIG : B97761B915; 
 
7. Di riconoscere che si provvederà al pagamento del corrispettivo, previa verifica della regolare 

esecuzione della prestazione dedotta in contratto da parte del Responsabile Unico del Procedimento ai 
sensi dell’art. 102, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, su presentazione di fatture debitamente controllate e 
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 
267/2000;  

 
8. Di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 
analoghi, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 36/2023, essendo stati espletati con esito positivo 
i controlli in merito al possesso dei requisiti di cui agli artt. 80, 83 e 86 del citato D.Lgs.;  

 
9. Di inoltrare  la presente determinazione all’affidatario quale informativa di incarico;  
 
10.Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico - 

Finanziario per i conseguenti adempimenti, anche ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari);  

 
11.Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR del Piemonte entro 30 

(trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 120, co. 2-bis, D.Lgs. 104/2010;  
 
12.Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio per ottemperare agli obblighi di pubblicità 

e trasparenza sanciti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;  
 

CIG CODICE BILANCIO MACRO 
AGGREGATO 

CODICE P.F. 5 L. IMPEGNO IMPORTO 

 01052 205 U.2.05.99.99.999 383 4.270,00 

 
 



                                                                                                                                                                              

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresana.  Responsabile Procedimento: Prete Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  Il Responsabile del Servizio 
  TAMBORNINO arch. CLAUDIO 
 


